



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 28.09.2015 r.

WOP-I-ZO.0003.628.2015.AK

**Pani
Iwona Józwicka
Radna Rady Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji złożonej między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 14.09.2015r. w sprawie schroniska dla zwierząt w Płocku.

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie schroniska dla zwierząt, uprzejmię informuję, iż:

1. Sita Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. od wielu już lat, jako właściciel Schroniska dla zwierząt w Płocku organizuje działania mające na celu edukację pro-zwierzęcą oraz uczestniczy w przedsięwzięciach promujących adopcję zwierząt bezdomnych. Ostatnią akcją trwającą nieustannie od 2014 r. jest akcja „Nie kupuj. Adoptuj!” organizowana wspólnie z organizacjami i osobami działającymi na rzecz bezdomnych zwierząt, która ma na celu uwrażliwienie społeczeństwa na problem bezdomności zwierząt, a w konsekwencji zwiększenie liczby ich adopcji.

Pracownicy schroniska biorą również czynny udział w wydarzeniach organizowanych i koordynowanych przez inne instytucje np. w akcji „Zwierzaki w Galerii Wisła”.

W ciągu ostatnich lat udało się w schronisku zwiększyć liczbę adoptowanych zwierząt 212 psów w 2015 r., poprzez akcje informacyjne i promocyjne (m.in. przez na bieżąco aktualizowane strony internetowe schroniska, <http://schronisko.sitaplock.pl> oraz <https://www.facebook.com/Schronisko-dla-zwierzat-plock>).

2. Odnosząc się do propozycji wprowadzenia całodobowego dyżuru dotyczącego pomocy zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, Gmina – Miasto Płock zabezpieczyła zwierzęta poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych poprzez stosowne umowy zawarte z lekarzami świadczącymi dyżury i w nagłych sytuacjach doraźnie niosącymi pomoc tym zwierzętom. Zagadnienie wprowadzenia całodobowego dyżuru przez Schronisko zostanie poruszone podczas negocjacji treści umowy na prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt na rok 2016.

3. Przepisy prawa nie wykluczają wolontariatu w myśl ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zmiana stanowiska Sita Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. o przyjęciu nieodpłatnych świadczeń na zasadzie dobrowolności będzie podmiotem negocjacji treści umowy na prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt na rok 2016.

4. Zgodnie z deklaracją przedstawiciela Zarządu Spółki istniejący na terenie Schroniska dla Zwierząt wyznaczony teren przeznaczony na wybieg, poddawany jest sukcesywnie modernizacji, której efekt powinien być widoczny do końca br. Obecnie pracownicy w miarę możliwości i zaleceń także spacerują ze zwierzętami po terenie wokół obiektu.
5. Gabinet weterynaryjny znajdujący się na terenie Schroniska dla Zwierząt, zgodnie z wydaną decyzją przez Warszawską Izbę Weterynaryjną, może być wykorzystywany wyłącznie w celu niesienia pomocy zwierzętom przebywającym w Schronisku.
6. Schronisko dla Zwierząt w Płocku nie ogranicza się tylko do współpracy z organizacjami wyłącznie z terenu Miasta Płocka, ale stara się również utrzymywać kontakty ze wszystkimi organizacjami niosącymi pomoc bezdomnym zwierzętom. Działalność tych organizacji wiąże się najczęściej z pomocą dla zwierząt poszkodowanych, a dodatkowo służy rozwijaniu pasji miłośników różnych ras. Schronisko współpracuje w różnym zakresie m.in. z : OTOZ Animals, TOZ, „Bernardyn” Fundacją zwierząt skrzywdzonych, Fundacją „Pomarszczone szczęście”, Fundacją „Zwierzęca Polana”.

ZASTĘPCA PREZYDENTA

Miasta Płocka

Piotr Dyskiewicz